

Stadtwerke Kirchheim unter Teck  
 OMI Ötlingen - Stuttgarter Straße BA 2B  
 Bereich zwischen Apotheke und Wielandstraße



## Kostenberechnung - Wasserleitung

Leistung	Menge	EP	GP
BE, Verkehrssicherung, Provisorien Verkehrsführung, Ampel	1 Psch		50.000,00 €
Baufeld freimachen (Schilder, Leitposten, Einbauten)	1 Psch		1.500,00 €
Asphalt schneiden	750 m	7,00 €	5.250,00 €
Asphalt ausbauen und entsorgen	220 m <sup>3</sup>	46,00 €	10.120,00 €
Fußgängerbrücken	50 m <sup>2</sup>	12,00 €	600,00 €
KFZ-Brücken	150 m <sup>2</sup>	16,00 €	2.400,00 €
Aushub Hauptleitung	1150 m <sup>3</sup>	30,00 €	34.500,00 €
Aushub Hausanschlußleitungen	300 m <sup>3</sup>	32,00 €	9.600,00 €
Zulage Handaushub	50 m <sup>3</sup>	80,00 €	4.000,00 €
Aushub an Leitungen	150 m	40,00 €	6.000,00 €
Unterquerungen mit Durchschlagrakete WL HA	20 m	165,00 €	3.300,00 €
Entsorgung bindiger Aushub	450 m <sup>3</sup>	40,00 €	18.000,00 €
Entsorgung mineralischer Aushub	1000 m <sup>3</sup>	20,00 €	20.000,00 €
Entsorgung belasteter Aushub	35 m <sup>3</sup>	48,00 €	1.680,00 €
Boden einbauen Hauptleitung	1150 m <sup>3</sup>	25,00 €	28.750,00 €
Boden einbauen Hausanschlußleitungen	300 m <sup>3</sup>	35,00 €	10.500,00 €
Fremdmaterial Sand	350 m <sup>3</sup>	35,00 €	12.250,00 €
Fremdmaterial Splitt	35 m <sup>3</sup>	28,00 €	980,00 €
Fremdmaterial Siebschutt	375 m <sup>3</sup>	20,00 €	7.500,00 €
Fremdmaterial KFT	300 m <sup>3</sup>	32,00 €	9.600,00 €
Ausgleich, Anpassungen, Provisorien bit. Schichten	40 t	120,00 €	4.800,00 €
Asphalttragschicht AC 32 TN, Dicke 10 cm Gehweg	400 m <sup>2</sup>	24,00 €	9.600,00 €
Asphaltfeinbelag AC 5 DL, Dicke 3 cm Gehweg	25 m <sup>2</sup>	19,00 €	475,00 €
Asphaltfeinbelag AC 8 DL, Dicke 4 cm Gehweg	25 m <sup>2</sup>	23,00 €	575,00 €
Asphalttragschicht AC 32 TN, Dicke 10 cm Straße	525 m <sup>2</sup>	17,00 €	8.925,00 €
Asphaltbinderschicht AC 32 BS, Dicke 8 cm Straße	525 m <sup>2</sup>	20,00 €	10.500,00 €
Asphaltfeinbelag AC 11 DN PmB, Dicke 4 cm Straße	525 m <sup>2</sup>	12,00 €	6.300,00 €
Rabatten, Bordsteine	30 m	50,00 €	1.500,00 €
WL DN 100 ZM einschließlich Formstücke	250 m	105,00 €	26.250,00 €
WL DN 150 ZM einschließlich Formstücke	240 m	120,00 €	28.800,00 €
WL DN 50 PE (Hausanschlüsse)	19 St	3.000,00 €	57.000,00 €
Notwasserversorgung	700 m	16,00 €	11.200,00 €
<b>Nettosumme</b>			<b>402.455,00 €</b>
<b>Zwischensumme</b>			<b>402.455,00 €</b>
Baunebenkosten (Honorare, Beweissicherung, Gutachten etc.)			92.564,65 €
<b>Nettosumme</b>			<b>495.019,65 €</b>
<b>Nettosumme gerundet</b>			<b>495.000,00 €</b>